
1 
 

  
 

 

 

 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด 

เรื่อง  แจ้งหลักเกณฑแ์ละเงือ่นไขการกู้เงินโครงการพิเศษ ส่งสุขปีใหม ่ ส่งใจให้พ่อ 
 

 
          อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ฯ ข้อ 13(3) ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท 
จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้และดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ.2568 คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 45  ได้มีมติในการประชุม    
ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2568 ได้พิจารณาเพ่ือเป็นการพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิกและครอบครัว 
ปีงบประมาณ 2569 โดยมีหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการขอกู้เงินดังนี้  
 

ข้อ 1.  ใหส้มาชิกกู้เงินเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในชีวิตประจำวัน  และบรรเทาความเดือดร้อนของสมาชิก รวมถึง
เป็นการพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด และครอบครัวให้มีความเป็นอยู่
ที่ดีข้ึน 

ข้อ 2.  ระยะเวลาโครงการ  ดังนี้ 
- รอบ 1  ยื่นขอกู้เงินระหว่างวันที่  1 – 8 ธ.ค. 2568 (ในวันทำการ)  รับเงินวันที่  11 ธ.ค. 2568 
- รอบ 2  ยื่นขอกู้เงินระหว่างวันที่  9 – 22 ธ.ค. 2568 (ในวันทำการ)  รับเงินวันที่  25 ธ.ค. 2568 
ข้อ 3. คุณสมบัติของสมาชิกผู้กู้ มีดังนี้ 
(3.1) สมาชิกผู้กู้ ต้องเป็นสมาชิกสามัญท่ีเป็นข้าราชการหรือลูกจ้างประจำ  ติดต่อกันมาไม่น้อยกว่า 6 เดือน    
(3.2) สมาชิกผู้กู้ ต้องเป็นสมาชิกสามัญท่ีเป็นพนักงานราชการ พนักงานกระทรวงฯ หรือ พนักงานสถาบัน  

ติดต่อกันมาไม่น้อยกว่า 1 ปี   
 (3.3) สมาชิกผู้กู้ต้องไม่ผิดนัดชำระหนี้กับสหกรณ์ และต้องไม่มีหนี้ค้างในฐานะผู้ค้ำประกัน      
 (3.4) สมาชิกผู้กู้และผู้ค้ำประกัน ต้องปลอดจากการถูกบังคับคดี  
 (3.5) สมาชิกผู้กู้ต้องไม่อยู่ในระหว่างถูกพิทักษ์ทรัพย์ในคดีล้มละลาย และไม่อยู่ระหว่างถูกฟ้องคดี 
       ล้มละลาย  
ข้อ 4. อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00  ต่อปี และสหกรณ์ฯ ไม่นำดอกเบี้ยไปคำนวณเป็นเงินเฉลี่ยคืน 
ข้อ 5.  สมาชิกสามัญยื่นกู้  และค้ำประกัน ดังนี้ 
 (5.1) สมาชิกสามัญที่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างประจำ  
- กู้ในวงเงินไม่เกิน 500,000 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)  ต้องมีผู้ค้ำประกัน 1 คน 
- สมาชิกสามัญท่ีเป็นสมาชิกสหกรณ์เกิน 5 ปีขึ้นไป  กู้เงินไม่เกิน 50,000 บาท  
  (ห้าหมื่นบาทถ้วน)  ไม่ต้องมีคนค้ำประกัน  
- สมาชิกท่ีขอกู้โครงการพิเศษรวมแล้วต้องไม่เกิน 5 สัญญา และต้องมีหนี้โครงการพิเศษรวมแล้วไม่เกิน

วงเงิน 2,000,000 บาท ทั้งนี ้ ไม่รวมโครงการสินเชื่อสู้ภัยโควิด 19 (สภ) 



2 
 

- ผู้ค้ำประกันต้องไม่เป็นผู้ค้ำประกันเดิมในสัญญาเงินกู้โครงการพิเศษที่ผู้กู้มีอยู่แล้ว 
- ผู้ค้ำประกันต้องเป็นสมาชิกสามัญที่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างประจำ  มีสิทธิ์ค้ำประกันเงินกู้โครงการ

พิเศษ ส่งสุขปีใหม่ ส่งใจให้พ่อ ได้ 1 สัญญา เท่านั้น  ทั้งนี้  การนับสิทธิ์ค้ำประกันไม่นับรวมกับสัญญาเงินกู้สามัญ
และเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินที่สมาชิกมีอยู่ ณ วันยื่นกู้โครงการนี้ 

- ระยะเวลาผ่อนชําระไม่เกิน 240 งวด แบบต้นเงินและดอกเบี้ยเท่ากันทุกงวด (แบบรวมเท่า) ตลอดอายุ
สัญญา  และส่งชำระหนี้ไม่เกินอายุ  80  ปี 

 

 (5.2) สมาชิกสามัญที่เป็นพนักงานราชการ  พนักงานกระทรวงฯ   หรือพนักงานสถาบัน   
- กู้ในวงเงินไม่เกิน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) ทุกวงเงินต้องมีผู้ค้ำประกัน 4 คน 
- กู้โครงการพิเศษรวมแล้วต้องไม่เกิน 3 สัญญา เว้นแต่ สมาชิกท่ีมีโครงการพิเศษ  3 โครงการ ต้องปิด   

3  โครงการ  จึงจะสามารถกู้โครงการพิเศษนี้ได้  และต้องมีหนี้โครงการพิเศษรวมแล้วไม่เกินวงเงิน 200,000  บาท  
- ผู้ค้ำประกันต้องไม่เป็นผู้ค้ำประกันเดิมในสัญญาเงินกู้โครงการพิเศษที่ผู้กู้มีอยู่แล้ว 
- กรณีผู้ค้ำประกันที่เป็นข้าราชการ  มาค้ำประกันสมาชิกที่เป็น พนักงานราชการ  พนักงานกระทรวงฯ   

หรือพนักงานสถาบัน ใช้ผู้ค้ำประกัน 1 คน ทุกวงเงิน และมีสิทธิ์ค้ำประกันเงินกู้โครงการพิเศษ ส่งสุขปีใหม่ ส่งใจให้พ่อ 
ได้ 1 สัญญา เท่านั้น 

- ผู้ค้ำประกันเป็นสมาชิกสามัญ ที่เป็น พนักงานราชการ  พนักงานกระทรวงฯ  หรือพนักงานสถาบัน  มี
สิทธิ์ค้ำประกันเงินกู้โครงการพิเศษ ส่งสุขปีใหม่ ส่งใจให้พ่อ  ไดไ้ม่เกิน 4 สัญญา เท่านั้น  ทั้งนี้  การนับสิทธิ์ค้ำ
ประกันไม่นับรวมกับสัญญาเงินกู้สามัญและเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินที่สมาชิกมีอยู่ ณ วันยื่นกู้โครงการนี้ 

- ระยะเวลาผ่อนชําระไม่เกิน 120 งวด แบบต้นเงินและดอกเบี้ยเท่ากันทุกงวด (แบบรวมเท่า)  
  ตลอดอายุสัญญา  และส่งชำระหนี้ไม่เกินอายุ  60  ปี 
ข้อ 6.  สมาชิกสามัญที่มีมูลค่าหุ้น หรือมีเงินฝากเพ่ือประกันหนี้ หรือทั้งสองอย่างรวมกัน อยู่ในสหกรณ์    

ไม่น้อยกว่าร้อยละ 15 ของที่ขอกู้  โดยสมาชิกผู้กู้เงินรายใดมีไม่ครบเงื่อนไขตามหลักเกณฑ์การกู้เงิน  ให้หักจากเงิน
ที่ขอกู้ในวันรับเงินกู้ตามสัญญาเงินกู้นั้น ๆ เข้าเงินฝากเพ่ือประกันหนี้โดยแสดงความจำนงในการหักเงินกู้มาพร้อม
สัญญาเงินกู้ตามแบบฟอร์มที่ทางสหกรณ์ฯ กำหนด 

ข้อ 7.  สมาชิกท่ีกู้เงินโครงการพิเศษ ส่งสุขปีใหม่  ส่งใจให้พ่อ ต้องทำแบบคำขอกู้และสัญญาเงินกู้พิเศษ
ตามแบบท่ีสหกรณ์กำหนด 

ข้อ 8.  สัญญาโครงการเงินกู้พิเศษ ส่งสุขปีใหม่  ส่งใจให้พ่อ ไม่นำมาคำนวณรวมเป็นเงินคงเหลือแต่ต้องมีเงิน
ได้รายเดือนพอส่งชำระเงินกู้ทุกประเภทที่มีสัญญาคงค้างอยู่กับสหกรณ์ฯ และมีเงินคงเหลือขั้นต่ำ 1,000 บาท   

ข้อ 9.  สมาชิกท่ีกู้เงินโครงการพิเศษ ส่งสุขปีใหม่  ส่งใจให้พ่อ ไปแล้ว เมื่อมีความประสงค์จะกู้เงินทุก
ประเภทของสหกรณ์ฯ ต้องเป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้และ
ดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2568  และ หลักเกณฑ์การกู้เงินของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด 

ข้อ 10.  กรณีส่งชำระหนี้เกินเกษียณอายุราชการ  ต้องคำนวณยอดการหักของสหกรณ์ท้ังหมดให้อยู่ใน
เงินเดือนบำนาญ 

ข้อ 11. กรณีสมาชิกมีเงินกู้โครงการพิเศษเกินกำหนด  สมาชิกจะต้องชำระหนี้เงินกู้โครงการพิเศษ
ดังต่อไปนี้ เพ่ือให้เข้าหลักเกณฑ์เงินกู้โครงการพิเศษ ส่งสุขปีใหม่  ส่งใจให้พ่อ 

(11.1) เงินกู้พิเศษโครงการเพ่ือการออมทอง 1 
(11.2) เงินกู้พิเศษโครงการเพ่ือการออมทอง 2 
(11.3) เงินกู้พิเศษโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต เนื่องในวันแม่แห่งชาติ 
(11.4) เงินกู้พิเศษโครงการของขวัญเพ่ือพ่อ ส่งต่อสู่ลูก 



3 
 

(11.5) เงินกู้พิเศษโครงการเพ่ือนช่วยเพื่อน 
(11.6) เงินกู้พิเศษโครงการส่งเสริมความม่ันคงด้านศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
(11.7) เงินกู้พิเศษโครงการของขวัญวันแม่ ปี 2566 
(11.8) เงินกู้พิเศษโครงการตอบแทนพระคุณพ่อ 
(11.9) เงินกู้พิเศษโครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของสมาชิก ปี 2567 
(11.10) เงินกู้พิเศษโครงการสานสายใย  ใส่ใจครอบครัว  
(11.11) เงินกู้พิเศษโครงการหยาดเหงื่อเพ่ือแม่  
(11.12) เงินกู้โครงการพิเศษ วันพ่อสุขใจ ปีใหม่สุขสันต์ 
(11.13) เงินกู้โครงการพิเศษ เพ่ือคนที่คุณรัก 
(11.14) เงินกู้โครงการพิเศษ สืบสานประเพณีไทย ใส่ใจการศึกษา 
(11.15) เงินกู้โครงการพิเศษ ทดแทนบุญ รู้คุณมารดา 
สมาชิกท่ีมีความประสงค์ชำระหนี้เงินกู้พิเศษโครงการเดิมที่มีอยู่ต่อสหกรณ์ฯ  อนุโลมให้หักจากเงินที่ขอกู้

ในวันรับเงินกู้ตามสัญญาเงินกู้นั้น ๆ โดยแสดงความจำนงในการหักเงินกู้มาพร้อมสัญญาเงินกู้ตามแบบฟอร์มที่ทาง
สหกรณ์ฯ กำหนด 
 

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการได้อนุมัติวงเงิน 50 ล้านบาท กรณสีมาชิกยื่นความจำนงขอกู้ครบ
จำนวนตามท่ีอนุมัต ิ สหกรณ์ฯ  ขอสงวนสิทธิ์ปิดรับสัญญาเงินกู้ก่อนครบกำหนด  

 
 
    ประกาศ    ณ    วันที่    28   พฤศจิกายน   พ.ศ. 2568 
 
 
 
 (นายไพศาล  ขุนวิเศษ) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด 

 


